de Seniofre.²

K de [...] sunt de³

Año 1051.

Guitardo empeña una Casa y hazienda que tenia en Montpeytà â Guifre y dize q^e â poniente afronta con tierras de S. Benito en Vilela. Año XX de Enrico Rey.⁴

[217]⁵

2258 C⁶

In nomine Domini. Ego Quitardo et uxor mea Azalez, inpignoratores sumus tibi Guifre, que uocant Ellemar. Per hanc scriptura inpignoracionis nostre inpignoramus tibi chasas cum solos et superpositos et ipsas terras qui ibidem sunt cum ipsas ficulneas et columbario et curte cum chasalibus et torculario cum ipso soler et superposito, ortis ortalibus et ipsa fonte cum omni genera arborum qui ibidem sunt, qui mihi aduenit a me Quitardo de genitori meo siue per qualicumque uoces, et a me Azalez per meum decimum. Et est ipsa hec omnia superius inserta in comitatu Minorisa, in Montepetano. Et affrontant ipsas chas<as> cum solos et superpositos cum chasalibus et curte et torculario cum ipso soler et superpositos, ortis ortalibus cum ipsas terras qui ibidem sunt et columbario et ipsa fonte cum omni genera arborum: de oriēte in ipsa rocha supra ipso Comelar; de meridie similiter; de occiduo in terra de Sancti Benedicti uel in ipsa Uilela; de circii in ipsa strada qui pergit ad ipso tuo manso. Quantum infra istas IIII^{or} affrontaciones <i>ncludunt sic inpignoramus tibi ipsa hec omnia superius inserta, totum ab integrum, cum exios et regressios earum, pro mancossos X de auro de Barchinona usque ad Kalendas Iuni. Et quando uenerit de istas Kalendas ad alias si nos tibi persoluimus mancossos X de auro de Barchinona tu nobis reddas ista scriptura. Et si non potuissemus tibi persolu[er]e ad istas Kalendas Iunii, licenciam abeas de isto alaude suprascripto in ista pagilona tenere uindere et co[mu]tare aut f[acer]e quod uolueris a tuum alaudem proprium ut in Dei nomine firmam abeas potestatem.

Facta ista carta inpig[nor]acio II Id[us S]etember anno uigesimo regnantē Aganricco rege.

Sig+num Quitardo Seniofre, qui ista charta in[pig]noracione r[o]gaui scribere et firmaui et testes <firmare> rogauit. Sig+num Azalez, femina. Sig+num Vidal, celare[r]ii (?). Sig+num Seniofred Morat. Sig+num Bouet.

Sig+num Uenrel. Sig+[num] Sabbato.

Ermengaudus, presbiter, qui hista carta inpignoracione scripsi cum litteras superpositas in uerso I^o, V^o et XIII^o et sub (*signe*) die et anno quo supra.

Per acto mancossos sic sunt decem.

1. *El pergami anava enrotllat. A l'angle inferior dret (anvers), osca triangular. Es conserva dins d'una funda transparent de polimer (Melinex), mitjà de protecció que s'ha fet servir per a altres peces d'aquesta sèrie numerada a inicis del segle XXI -que es distingeixen per tenir una lletra tot seguit del número- i afegida als que l'Arxiu de la Corona d'Aragó ja tenia classificats anteriorment.*

2. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

3. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

4. *Inicis del segle XIX, c. 1804 (P. Benet Ribas, arxiver del monestir de Sant Benet de Bages).*

5. *Segona meitat del segle XX. Escrit amb llapis. Ratllat. Il·legible.*

6. *Inicis del segle XXI, c. 2003. Escrit amb llapis.*

Donació pietosa i establiment a cens. *Guid [= Guiu] i la seva esposa Adaled [= Adelaida] donen al monestir de Sant Benet i a Sant Valentí, màrtir, [= monestir de Sant Benet de Bages] un alou franc (cases, casals, sitges, horts, hortals, terres, vinyes amb arbres, conreus i erms, boscs, pastures, aigües, camins d'entrada i de sortida), que tenen per compra, dels parents i per qualssevol altres drets al comtat de Manresa, al terme del castell de Maians, [Maians, actual municipi de Castellfollit del Boix, comarca de Bages] pel remei de llurs ànimes, amb l'obligació per als donants de lliurar al monestir la tasca anual. I després de llur mort continui amb llurs fills, i amb la condició que ni ells ni llurs descendents puguin vendre, commutar ni alienar l'esmentat alou sinó entre els germans o a la casa de Sant Benet, i sota el judici de tres bons homes del mateix territori, i que no puguin entrar en cap altre senyoratge que el de la casa de Sant Benet i els seus abats. I per les terres i les vinyes que són de feu, els donants i llurs fills donaran cada any un recepte al senyor abat Mir i als abats que el succeeixin.*¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 2258 I.

O

K[arta] de midians²

Guido et uxor sua adalez dede runt de suis alaudis tascam [a] monasterio³

datur hic monasterio

Tascha aliquorum honorum

qui fuerunt Adalez⁴

donacio castri [Mi]d[iani]⁵

de medians⁶

M. S. N° 91

donacio de certs alous en Mayans⁷

N 117⁸

1051.

Mayans.⁹

[223]¹⁰

2258 I¹¹

In nomine Domini. Ego Guid¹² et uxori¹³ sue¹⁴ Adalez,¹⁵ donatores summus¹⁶ ad domum Sancti Benedicti cenobii¹⁷ et ad Sancti Ualentini, martiris,¹⁸ alaudem¹⁹ nostrum franchum.²⁰ Id sunt: chasas²¹ chasalibus²² cum solos et superpositos, ab ipsas foueas, ortis²³ ortalibus,²⁴ terras et uineas ab ipsos arbores qui infra sunt, cultas uel ermas, siluis, pascuis, aquis aquarum, uiaductibus et reductibus, qui nobis aduenit per comparacione siue per parentorum uel per qualicumque uoce. Et

sunt ipsas casas et ipsas teras²⁵ et ipsas uineas quod est superius scriptum in comitatum²⁶ Minorisa²⁷ uel in terminio²⁸ de chastrum²⁹ Midia.³⁰ Et afrontant³¹ ipsas chasas³² et ipsas teras³³ et ipsas uineas: de orient³⁴ in tera³⁵ de Duran³⁶ uel in torrente prope ipsa uinea; de meridie in serra³⁷ uel in torrent;³⁸ de occiduo in strada³⁹ publica qui pergit ad Sancti Felicis;⁴⁰ de circi⁴¹ in ipsa limite uel in terra de nos donatores. Quantum infra istas III^{or} afrontaciones⁴² includunt sic donamus ipsum nostrum alaudem⁴³ quod est superius scriptum ad domum Sancti Benedicti cenobii⁴⁴ et ad Sancti Ualentini, martiris,⁴⁵ totum ab integrum, cum exiis⁴⁶ uel regressiis⁴⁷ earum,⁴⁸ propter Deum et remedium animas nostras. In tale uidelicet racione ut ego⁴⁹ Guid et uxor mea nomine Adalez⁵⁰ donemus ipsa tascha⁵¹ ad domum Sancti Benedicti⁵² et Sancti Ualentini, martiris,⁵³ per unumquenque⁵⁴ annum. Et post obitum nostrum remaneat ad filiis nostris qui sunt procreati de me Guid et de te Adalez et illi similiter donent ipsa tascha⁵⁵ uel progenita illorum ad domum Sancti Benedicti.⁵⁶ In ea⁵⁷ uidelicet racione ut ego⁵⁸ Guid et Adalez et progenita nostra non abeamus⁵⁹ licenciam nec uindere⁶⁰ nec comutare⁶¹ ne⁶² alienare nec alium senioraticum facere nisi⁶³ domum Sancti Benedicti⁶⁴ et abbates illorum. Et si uolueritis uindere⁶⁵ non abeatis⁶⁶ licenciam uindere⁶⁷ ad nullumque hominem⁶⁸ nisi inter uos fratres aut ad domum Sancti Benedicti⁶⁹ et ad iudicium de tres bonisque hominibus de ipso territorio⁷⁰ sic donet abbas aut monachi ipsum precium et de ipsas terras et de ipsas uineas qui sunt de feuo sic donet Guid et Alez⁷¹ et filiis nostris qui sunt procreati de me et de te et illorum progenita per unumquenque⁷² annum unum receptum ad domum⁷³ Mironem, abbatem, uel ad abbates qui iam erunt in Sancti Benedicti.⁷⁴ Et est manifestum. Quem uero predicta hec omnia quod superius resonat de nostro iure in uestro tradimus dominio et potestate ad omnia facere quod uolueris. Quod si nos donatores aut uullusque⁷⁵ homo qui contra hanc ista donacione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare set⁷⁶ componat in duplo cum omne suam⁷⁷ inmelioracione.⁷⁸ Et ab⁷⁹ Iudas, qui Dominum tradidi,⁸⁰ abeat⁸¹ porcionem et a⁸² limina sancta Dei Ecclesia se recognoscat et a⁸³ sacro⁸⁴ chanulos fiat excommunicatus.⁸⁵ Et ab in antea ista donacione firma et stabilis permaneat modo uel omnique tempore.